НАО «ТОРАЙГЫРОВ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРОТОКОЛ № 1
От «15» ноября 2021 г.
Заседания Комиссии НАО «Торайгыров университет» по отбору претендентов на
участие во 2 этапе конкурса «Лучший преподаватель вуза 2021»

Присутствовали:
Председатель комиссии, заместитель Председателя Правления по НРиМС

Ержанов НЛ., заместитель председателя комиссии, директор Научно-инновационного
HUB Шарипов С.Б., Члены комиссии: ассоциированный профессор (доцент) кафедры
социальные науки, журналистики и информации Аубакирова С.С., старший
преподаватель кафедры биотехнология Кайниденов Н.Н., старший преподаватель
кафедры экономика Шеримова Н.М., начальник отдела науки и коммерциализации
Исенова Б.К., консультант по научной деятельности отдела науки и коммерциализации
Пшембаев М. А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О выдвижении кандидатов для участия во 2 этапе конкурса на присвоение

звания «Лучший преподаватель вуза 2021».

СЛУШАЛИ:
Выступил заместитель Председателя Правления по научной работе и

международному сотрудничеству Ержанов НЛ., на основании Положения
утвержденного приказом Министра образования и науки Республики Казахстан от
№466 от 30 октября 2020 года «Об утверждении Правил присвоения звания «Лучший
преподаватель вуза» сформирована комиссия для отбора претендентов на участие во 2
этапе конкурса «Лучший преподаватель вуза».

На участие в конкурсе было подано 17 заявок, из них согласно Положению на
участие во 2 этапе конкурса на присвоение звания «Лучший преподаватель вуза 2021»
отобрано 10 заявок. Не прошли на 2 этап конкурса 7 заявок.

Согласно итогам 1 этапа конкурса на присвоение звания «Лучший
преподаватель вуза 2021» представлены следующие претенденты:

№ ФИО Баллы Баллы
экспертов

Стаж

1 Омаров Жумабек Мухтарович 88.5 88.5 25
2 Елубай Мадениет Азаматулы 75 75 8
3 Ергалиева Самал Жанаткызы 72.5 72.5 6
4 Уалиева Римма Мейрамовна 66 66 7
5 Жусупов Нартай Куандыкович 65 65 34
6 Бергузинов Асхат Нурланович 60 60 15
7 Жакупов Алибек Ныгматуллович 57 57 9
8 Талипов Олжас Манарбекович 62 54 20
9 Кожамжарова Майра Жанайдаровна 49 49 32
10 Абыкенова Дария Болатовна 48 48 19

ПОСТАНОВИЛИ:
Направить заявки следующих участников в ДВПО МОН РК на участие во 2-м

этапе Республиканского Конкурса на присвоение звания «Лучший преподаватель вуза
2021»:

1) Омаров Жумабек Мухтарович;
2) Елубай Мадениет Азаматулы;
3) Ергалиева Самал Жанаткызы;
4) Уалиева Римма Мейрамовна;
5) Жусупов Нартай Куандыкович;
6) Бергузинов Асхат Нурланович;
7) Жакупов Алибек Ныгматуллович;
8) Талипов Олжас Манарбекович;
9) Кожамжарова Майра Жанайдаровна;
10) Абыкенова Дария Болатовна.

Председатель комиссии, заместит
Председателя Правления по НРи

заместитель председателя кощ|ссии!
директор Научно-инновационно

Члены комиссии:

ассоциированный профессор (доцент)
кафедры социальные науки,
журналистики и информации

начальник отдела
коммерциализации

науки и

старший преподаватель кафедры
биотехнология

консультант по научной деятельности
отдела науки и коммерциализации

старший преподаватель кафедры
экономика

Ержанов Н.Т.

Шарипов С.Б.

Аубакирова С.С.

Исенова Б.К.

Кайниденов Н. Н.

Пшембаев М.А.

Шеримова Н.М.